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چندی پیش، پترولیوم اکونومیســت در 
گزارشی مدعی شــد که در سفر سال۹۷ 
هیئــت بلندپایــه ایرانی بــا حضور علی 
لاریجانــی، رئیس وقــت مجلــس و محمدجواد 
ظریف، وزیرخارجه ایران، به چین، «تهران و پکن» 
توافقی را که در سال۲۰۱۶ به نام «مشارکت جامع 
استراتژیک چین و ایران» امضا کرده بودند، توسعه 
داده و بندهایی غیرعلنی به آن افزوده  اند که یکی 
از بخش های مهم آن، تخفیف و دادن امتیازهای 
گسترده به چین درزمینه سرمایه  گذاری نفت و گاز 
ایران اســت. در این گزارش آمده است که محور 
اصلی توافق جدید ایران و چین، ســرمایه گذاری 
۲۸۰میلیارد دلاری چینی ها در صنعت نفت و گاز 
و پتروشیمی  ایران اســت و به  احتمال زیاد بخش 
درخورتوجهی از این ســرمایه گذاری چینی  ها در 
سال نخســت اجرای قرارداد بیست وپنج ساله با 
آن ها، به صنعت نفت و گاز ایران تزریق می  شــود 
و مابقی آن به  صورت مرحله ای و براســاس توافق 
دو طرف، ازســوی پکن در ایران اجرا می  شــود. 
همچنین طبق این گزارش، چینی ها قرار اســت 
درقالب توافق شراکت جامع استراتژیک با ایران، 
۱۲۰میلیارد دلار در حوزه توسعه زیرساخت های 
تولید و حمل ونقل در ایران سرمایه گذاری کنند که 
بخش درخورتوجهی از این سرمایه گذاری در پنج 
سال نخست انجام خواهد شد و مابقی آن دوره  ای 
و بر اساس توافق دو کشور به بخش صنعت و حوزه 
حمل ونقل ایران تزریق می شــود. دیگر آنکه پکن 

می تواند پول محصول خریداری شــده از ایران را 
حداکثر تا دو سال به این کشور پرداخت کند و دو 
طرف توافق کرده اند که چین هزینه واردات نفتی از 
ایران را به یوآن یا دیگر ارزها به ایران پرداخت کند 
و این به آن معناســت که قرار نیست در مبادلات 

تجاری ایران و چین، از دلار استفاده شود.
در همین باره محمود احمدی نژاد که پس از اتمام 
دوره ریاســت جمهوری اش از هــر فرصتی برای 
بازگشت به صدر اخبار استفاده می کند، به سختی 
بر این برنامه بیست وپنج ساله تاخته است. وی در 
اظهارنظری گفته اســت: «انقلاب کردیم تا هیچ 
مسئله  ای از ملت پنهان نباشــد. هر قراردادی که 
مخفیانه و بدون درنظر گرفتن خواست و اراده ملت 
ایران با طرف های خارجی منعقد شود و برخلاف 
منافع کشــور و ملت باشــد، معتبر نیست و ملت 
ایران، آن را به رسمیت نخواهد شناخت. نمایندگان 
مجلس که این قرارداد را تأیید کردند، از متن آن 
اظهار بی اطلاعی کرده  اند و اکنون نیز شنیده ام که 
درحال مذاکره هستند و می  خواهند یک قرارداد 
جدید بیست وپنج ساله با یک کشور خارجی منعقد 
کنند و هیچ کــس هم خبر ندارد.» اما در پاســخ 
به اظهارات احمدی نژاد، ســیدعباس موســوی، 
ســخن گوی وزارت امورخارجه، دیــروز در یک 
نشست خبری گفت: «این موضوع جدید نیست. در 
سفری که رئیس جمهور چین به ایران کرد، توافق 
شد همکاری  های دو کشور جامع و راهبردی باشد 
و سندی هم امضا شد که یکی از بند های آن، اعلام 
می  کرد باید دو کشور یک ســند جامع راهبردی 
برای همکاری  های خود در همه زمینه  ها داشــته 
باشند. در سفر سال گذشــته وزیر امورخارجه به 
پکن، پیش نویس این سند به اطلاع مقامات چینی 

رســید و بررســی ها انجام و چندبار تبادل شد و 
اخیرا در داخل کشــور این پیش نویس به تصویب 
رســیده اســت. همه گمانه زنی ها را رد می کنم. 
هیچ کدام از مفادی که در رسانه ها و از سوی افراد 
مطرح شده است، واقعیت ندارد. احساس می کنم 
ســند طوری اســت که در آینده می توان آن را 
کامل منتشــر کرد. ابعاد مختلــف همکاری  های 
سیاسی و به ویژه اقتصادی در این سند، مشاهده 
می شود و اگر در دولت های دو کشور نهایی شود، 
می توان آن را منتشر کرد و هیچ نکته ابهام آمیزی

ندارد.»
درباره حواشی روزهای اخیر، نکته حائز اهمیت این 
است که پیش نویس نهایی برنامه بیست وپنج ساله 
همکاری های جامع ایران و چین در هیئت دولت 
بررســی شــده و به تأیید رئیس جمهور رسیده و 
همچنین وزارت امورخارجه مأمور شده است که 
طی مذاکرات نهایی با طرف چینی، براساس منافع 
متقابل بلندمدت، این برنامه را به امضای طرفین 
برساند. حسن روحانی در هیئت دولت، این برنامه را 
زمینه ای برای مشارکت ایران و چین در پروژه های 
اساسی و زیرساخت های توسعه  ای ازجمله طرح 
بزرگ کمربند-راه ارزیابی می کند و آن را فرصتی 
برای جلب ســرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
اقتصادی ازجمله صنعت، گردشــگری، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات می داند، با این همه از یک سو 
هنوز جزئیات پیش نویس سند یادشده به صورت 
رسمی منتشر نشده است و لذا نمی توان درمورد 
آن تحلیل دقیقی ارائه کرد و از ســوی دیگر هنوز 
مشخص نیست طرف چینی، چه زمانی این سند 
را تصویب خواهد کرد و به همین دلیل چشم انداز 

اجرایی آن مشخص نیست.
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سخنرانی آنلاین ظریف در نشست شورای امنیت

سیدعباس 
موسوی

سخن گوی وزارت 
امورخارجه

ظریف در روزهای گذشــته با وزیران خارجه 
عمــان و چیــن ازطریــق ویدئوکنفرانــس 
صحبت کرد. او با همتای قطری خود ازطریق 
ویدئوکنفرانــس دیدار می کند و در نشســت 
شورای امنیت به شکل آنلاین درباره گزارش 
دبیرخانه ســازمان ملــل و قطعنامه۲۲۳۱ 
ســخنرانی خواهد کرد. به کشورهای اروپایی 
یادآوری می کنیم که راه نجات برجام، بازگشت 
همه به برجام اســت و اقدامــات زیگزاگی و 

سیگنال فرستادن به دیگران، درست و سازنده نیست. 
ایرنا

دولت و وزارت کشور؛ درپی تقویت تحزب

جمال عرف
معاون سیاسی 
وزارت کشور

دولت و وزارت کشور در این مدت کوتاه درپی 
تقویت و سهولت فعالیت احزاب بوده اند. همه 
احزابی که در این چارچوب فعالیت می کنند، 
مورد حمایت نظام، دولت و وزارت کشور قرار 
می گیرند. لایحــه جامع انتخابــات، موضوع 
مهمی اســت. دولت بهمــن۹۷ لایحه جامع 
انتخابات را تحویل مجلس دهم داد و مجلس 
هم زمان دنبال طرح خود بود که لایحه دولت، 
پشت طرح قرار گرفت. اگرچه نمایندگان وقت، بخشی از آن لایحه 
را در این طرح دیدند، لایحه جامعیت خود را داشت که درنهایت 
در مجلس دهم به تصویب نرسید و شنیدم که رئیس کمیسیون 

داخلی شوراها این بحث را مطرح کرده است.
ایرنا

شناسایی ۳۶نفر مرتبط با ترور شهیدسلیمانی
علی القاصی مهر، دادســتان تهران، اعلام کــرد: ۳۶نفر از افرادی 
که در ترور حاج قاسم مباشرت، مبادرت و آمریت داشتند، اعم از 
مسئولان سیاسی و نظامی آمریکا و دیگر دولت ها شناسایی شدند 
که توسط مقام قضایی برای آن ها دســتور جلب و اعلام وضعیت 
قرمز ازطریق پلیس بین الملل صادر شده است. وی عنوان اتهامی 
این افراد را «قتل» و «اقدام تروریســتی» اعــلام کرد و افزود: در 
راس این فهرست دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، قرار دارد و 
تعقیب قضایی او حتی پس از پایان دوره مسئولیتش، نیز پیگیری 

خواهد شد.
ایسنا

جزئیات جدید از ماجرای هواپیمای اوکراینی
غلام عباس ترکی، دادستان نظامی استان تهران، در دیدار با 
جمعی از خانواده های شهدای ســانحه هواپیمای اوکراینی، 
به تشــریح علل وقوع سانحه پرداخت و با اشــاره به بررسی 
رویه های موجود هواپیمایی کشــوری در فرودگاه همچنین 
رویه های شبکه پدافندی گفت: در بامداد روز سانحه، با توجه 
به احتمال حمله هوایی آمریــکا به ایران، بخش نظامی برای 
تأمین امنیت پرواز ها به بخش غیرنظامیِ کنترل فضای کشور 
اطلاع می دهد که تنها پرواز هایی مجاز به برخاســتن از باند 
فرودگاه ها هستند که از قبل توسط شبکه پدافند، شناسایی 
شده باشند و مجوز پرواز آن ها را این شبکه صادر کرده باشد. 
وی با اعلام اینکه دادسرای نظامی در بررسی ها به مجموعه ای 
از خطا ها رسیده اســت، یکی از خطا های تاثیرگذار و عمده 
در این سانحه را چنین بیان کرد: سامانه سیاری که موشک 
شلیک کرده اســت، پس از راه اندازی مجدد به دلیل شرایط 
میدانی، شمال واقعی را دقیق تعیین نمی کند و همین اشتباه 
فاحش، موجب می شــود که اهداف شناسایی شــده توسط 
ســامانه با اختلافی حدود ۱۰۵درجه توسط اپراتور مشاهده 
شــود و این خطا، مبنای یک سلسله اشــتباهات دیگر قرار 
می گیرد و درنتیجه ســامانه پدافندی دچار اشتباه می شود. 
ترکی با اشاره به اینکه تشخیص نهایی متخاصم بودن هدف 
با شبکه است نه ســامانه، گفت: خطای فاحشی که اینجا رخ 
داد، این بود که ســامانه بدون اخذ اجازه از شــبکه، اقدام به 

شلیک کرد.
انتخاب

گمانه  زنی درباره قتل قاضی منصوری توسط 
باندی مخوف

مجتبی 
ذوالنوری

رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و 
سیاست خارجی 
مجلس

یکی از گمانه های مطرح دربــاره قتل قاضی 
منصوری، وجود باند مخوف فعال در کشــور 
برای حذف فردی اســت که ممکن بوده است 
حاوی اطلاعاتی باشد. گمانه زنی درباره وجود 
پیوند میان جریانات داخلی و خارجی، به این 
دلیل اســت که قتل یک قاضی که در اختیار، 
کنترل و حمایت پلیس کشور خارجی است، 
عملا غیرممکن اســت، از این رو این ســوال 
مطرح می شــود که چگونه این سوءقصد رخ 
داده و آیا هماهنگی و اراده ای در این باره وجود 

داشته است؟
 آنا

حمید ابوطالبی استعفا کرد
حمید ابوطالبــی، مشــاور رئیس جمهــور، از اســتعفای خود 
از ایــن ســمت خبــر داد. او در حســاب کاربــری خــود در 
توئیتر نوشــت: با ســپاس فــراوان، اســتعفای خود از ســمتِ 
«مشــاور رئیس جمهور» را تقدیم ریاســت محتــرم جمهوری 

کرده ام.
توئیتر 

منتقدان، بدیلی برای سیاست تنش زدایی ندارند
دبیرکل حزب توسعه ملی ایران اســلامی با بیان اینکه منتقدان 
برای سیاست تنش زدایی دولت بدیلی ندارند، حل مسائل کشور را 
بدون مراوده، همکاری بین المللی و سرمایه گذاری خارجی، میسر 
ندانســت. صادق نوروزی با بیان اینکه در حوزه سیاست داخلی و 
خارجی هرگاه رئیس جمهوری مقابل تندروها کوتاه آمده، اثر منفی 
گذاشته است، خاطرنشــان کرد: گاهی رئیس جمهوری باوجود 

مخالفت، در شرایطی مجبور می شد مقابل مخالفان، کوتاه بیاید.
ایرنا
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زمزمه های قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین 
مروری بر گمانه زنی های برنامه جامع بیست وپنج ساله و حواشی آن

محمود 
صادقی، 
دبیرکل 
انجمن 
اسلامی 

مدرسین 
دانشگاه ها: 

معتقدم 
که تعبیر 

«شکست 
اصلاح طلبان 

در 
انتخابات۹۸» 
تعبیر درستی 

نیست. اگر 
شکستی هم 
باشد، به دلیل 

کاهش 
مشارکت در 

انتخابات، 
شکستی 

برای همه 
است و 

اصلاح طلبان 
هم به عنوان 
مجموعه ای 
از کل کشور، 

متضرر 
شده اند اما 
باید تحلیل 

دقیقی 
صورت 

بگیرد که چرا 
مشارکت در 

انتخابات 
اخیر تا 

این میزان 
کاهش 

یافت و سهم 
هر عامل، 
مشخص 

شود.  تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــانتخابات ریاست جمهوری لهستان به دور دوم رفت ـــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
رئیس جمهور محافظه کار لهســتان،  ـ

، در انتخابــات روز  آنــدژی دودا
یکشنبه صدرنشــین بود، اما موفق 
به کســب ۵۰درصد آرای لازم برای 
پیروزی در دور اول نشــد. به گزارش 
«فاکس نیوز»، درصورت تأیید نتایج، 
راه برای یک رقابت بســیار شدید در 
دور دوم در تاریــخ ۱۲ژوئیــه هموار 
می شود. در دور دوم رقابت های انتخاباتی لهستان، به احتمال زیاد پوپولیست 
مستقل فعلی، دربرابر شهردار «ورشو»، رافال تریاسکوفسکی که نامزد حزب 

راست میانه روست، قرار خواهد گرفت.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــرأی به حذف نماد نژادپرستانه از پرچم می سی سی پی ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
«می سی ســی پی»  قانون گــذاران 
دســتور حذف نماد پرچم ایــن ایالت 
را صــادر کردند. این نشــان، نمادی از 
نبرد کنفدراسیون آمریکا و نژادپرستی 
سیســتماتیک اســت. بــه گــزارش 
«گاردین»، مجلس ایالتی و ســنا رأی 
دادند کــه پرچم فعلــی را حذف کنند 
و کمیسیونی تشــکیل دهند تا پرچم 
جدیدی را طراحی کند. ســال ها برای تغییر این پرچم، تلاش های بی فرجامی 
صورت گرفته بود، اما درنهایت، تنش ها و اعتراض های ضدنژادپرستی اخیر در 

آمریکا، این پرچم را پایین کشید.

تصویب «قانون امنیت ملی»؛ حاکمیت بر «هنگ کنگ»
عاطفه همایونی
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«قانون امنیــت ملی» جدید چین، تر

ممکن اســت این هفته در جلسات 
قانون گذاران چین تصویب شــود. 
کمیته دائمی کنگره ملی خلق چین 
در ماه اخیر درباره پیش نویس این 
قانون بحث کرده اند و یکی از اعضای کمیته 
«هنگ کنگ» گفته اســت که ایــن قانون 
احتمالا تا پایان همین هفته نهایی می شود. 
به گزارش «نیویورک تایمــز»، تصویب این 
قانون، اعتراض ها و مخالفت های سیاســی 

در «هنگ کنــگ» را مهار می کند و بر تنش 
چین با قدرت های غربی می افزاید. رهبران 
حزب کمونیســت چیــن، ســال ها نگرانِ 
مخالفــت هنگ  کنگ با حکومــت مرکزی 
چین بودند. بسیاری از ساکنان هنگ کنگ از 
سیستم قانونی جداگانه این منطقه استقبال 
می کننــد و «قانون امنیت ملــی» چین را 
دخالت در حاکمیت مســتقل هنگ کنگ 
می دانند، بــا این حال رئیس جمهور شــی 
جین پینــگ، بی صبرانه خواســتار تحمیل 
کنترل خود بر «هنگ کنگ» اســت. شــی 
می خواهد ایــن قانون پیــش از اول ژوئیه، 
مصادف با بیست و سومین سالگرد بازگشت 
«هنگ کنگ» به حاکمیــت چین، تصویب 
شود.  هم زمان با پیشروی برنامه هایی برای 

وضع قوانیــن امنیتــی در «هنگ کنگ»، 
دولت های خارجــی از این تصمیــم انتقاد 

کرده اند. این ماه وزرای خارجه کشــورهای 
عضو «گروه۷»(جی ۷)، از چین خواســتند 

که این قانون را کنار بگذارد؛ چراکه استقلال 
«هنگ کنــگ» را تضعیف می کنــد. وزیر 
امورخارجه آمریکا، مایــک پومپئو، نیز روز 
جمعه گفــت ایالات متحده محدودیت های 
ویزا را برای مقامات و مسئولان چینیِ مرتبط 
با وضع «قانون امنیــت ملی» اعمال خواهد 
کرد. همچنین، نخست وزیر بوریس جانسون 
از انگلیس، وعده داده است که به ۳میلیون 
نفر از هنگ کنگی ها اجــازه زندگی و کار در 
کشــور خود را بدهد. در کنار اعتراض ها در 
آمریکا و اروپا، از میان کشــورهای همسایه 
نیز،  تایــوان در این ماه اعــلام کرد تلاش 
می کند به معترضان و سایر افرادی که مایل 
به تــرک هنگ کنگ هســتند، پناهندگی 

بدهد.

مبارزه با فساد، مقطعی و تشریفاتی نیست
رئیس قوه قضائیه لازمه مبارزه با فساد اقتصادی را سلامت درون دستگاه قضایی دانست

پس از سـخنرانی رهبـر معظـم انقلاب در 

ی
لیل

ح
ش ت

زار
گ

ارتبـاط تصویـری بـا رئیـس و مسـئولان 
عالـی قضایـی و همچنیـن رؤسـای کل 
کشـور  سراسـر  دادگسـتری های 
به مناسـبت روز قوه قضائیه، نقشـه راه این 
قوه بـرای مبـارزه بی امـان با فسـاد تبیین 
شـد. رئیـس دسـتگاه قضا هـم دیـروز در 
جلسه شـورای عالی قوه قضائیه، با اشـاره به بیانات 
مقـام معظـم رهبـری در آن جلسـه، اظهـار کـرد: 
همـه بخش هـای قـوه قضائیـه بایـد در تحـول، 
نقش آفرینـی کننـد تـا جریان تحـول بـرای مردم 
ملموس شود و مردم، مسـئولان و همکاران در قوه 
قضائیه احسـاس کنند که تحول درحـال رخ دادن 

است. 
به گـزارش میـزان، حجت الاسـلام سـیدابراهیم 
رئیسـی با اشـاره به تاکید رهبر انقلاب بـر رویکرد 
مبـارزه بـا فسـاد در قـوه قضائیـه و بـا بیـان اینکه 
قـدردان تاییـدات مقـام معظـم رهبـری در قبـال 
رویکـرد ضدفسـاد قـوه قضائیـه هسـتیم، گفـت: 
مبـارزه بـا فسـاد، امـری مقطعـی نیسـت، بلکـه 
امـری مسـتمر اسـت کـه به صـورت پیگیـر دنبال 
می شـود. او با تاکید بر اینکه رسـیدگی به مفاسـد 
اقتصـادی، امـری موسـمی، مقطعی و تشـریفاتی 
نیسـت، بلکـه امـری واقعـی اسـت کـه همـواره 
باید با قـوت ادامـه یابد تا سـلامت نظـام اداری در 
کشـور را تضمیـن کند، گفـت: بدون تردیـد لازمه 
مبارزه با فسـاد اقتصادی، سـلامت درون دسـتگاه 

قضایـی اسـت و ارتقـای سـلامت درون دسـتگاه 
قضایی و حفـظ سـلامت آن، یک الزام اسـت که به 

هیچ  وجـه نبایـد از آن غفلـت کـرد.
رئیس دســتگاه قضا خطاب بــه کارکنان و قضات 
دســتگاه قضایی، اظهار کرد: هرگونه ناســلامتی 
در دســتگاه قضایی، باید بزرگ تلقی و دربرابر آن 
عکس العمل مناسب نشان داده شود. وی با یادآوری 
تاکید رهبر انقلاب بر گزارشگران و اعلان کنندگان 
فســاد و ناهیان از منکر گفت: ناهیان از منکر باید 

بدانند که نظام حقوقی کشور، پشتیبان آن هاست.
رئیسی در ادامه بر لزوم حمایت از تولید تاکید کرد 
و افزود: هیچ کارگاه و کارخانه ای در کشــور نباید 
دچار توقف و تعطیلی شــود و همچنان که همت 

صورت گرفته در ســال۹۸ باعث شــد کارگاه ها و 
کارخانه هایی با موفقیــت از تعطیلی و توقف حفظ 
شوند، امسال نیز باید این کار با همین قوت دنبال 
شود. او در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه 
وضعیت قیمت ها و بازار و لجام گسیختگی قیمت ها 
در حوزه مســکن، امر تحمل پذیری بــرای مردم 
نیست، بر پیگیری جدی مسئولان مختلف در این 

زمینه تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: چند ســال اســت که 
مســئله مســکن با بی توجهی روبه رو شده است و 
اکنون که اقداماتی درحال انجام اســت، باید این 
اقدامات شکل جهشــی پیدا کند تا بتواند مشکل 

مردم را برطرف کند و از گرفتاری آن ها بکاهد.

مسئول کارگروه اطلاع  رسانی بیماری کرونا
 در دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

چهارشنبه، تصمیم گیری نهایی 
برای بازگشت محدودیت ها

مهدی عسکری
   m.askari@shahraranews.ir

متأســفانه آن قدر هشــدارها را جدی نگرفتیم و به بهانه 
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ضعیف تر شــدن ویروس کرونا، پروتکل های بهداشتی را 
رعایت نکردیــم که حالا دبیر کارگــروه مراقبت و درمان 
کووید ۱۹ دانشگاه علوم پزشکی مشهد می گوید این شهر از 
لحاظ ابتلا به کرونا از مرحله قرمز هم عبور کرده و به عبارتی 
به درجه «هشدار بسیار بالا» رسیده است. دکتر علی اصغر 
انجیدنی به ایرنا گفته است که تعداد مبتلایان به کرونا در 
مشهد، روز گذشته به بیشترین حد خود از ابتدای شیوع این بیماری 
تاکنون رسیده است، به گونه ای که تا روز گذشته بیش از ۶۰۰نفر 
به دلیل ابتلا به عفونت های حاد تنفسی در بیمارستان های تحت 

پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری بودند.
 مردم فراموش کرده اند

وضعیت مشــهد اصلا مطلوب نیســت؛ آمارها حکایت از افزایش 
رو زبه روز ابتلا به کرونا و تعداد بستری ها در بیمارستان های مشهد 
دارد؛ چنان که دکتر حمیدرضا نادری، عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد و متخصص بیماری های عفونی، هم به ایسنا 
گفت: هر شــب حدود ۹۰ تا ۱۰۰ بیمار مبتلا به کرونا در مشــهد 
بستری می شــوند. او برای توجه اذهان عمومی به وخامت میزان 
و شــیوع بیماری در مشــهد این گونه گفته که «شرایط مشهد از 
لحاظ شیوع بیماری کرونا مانند ماه های اسفند و فروردین و شاید 
بدتر از آن موقع شده است.» طبعا در این شــرایط، تعداد زیادی 
از کادر درمان در مشهد نیز به کووید ۱۹ مبتلا شده اند. متأسفانه 
اطلاع رســانی ها ضعیف تر شده اســت و مردم هم ماجرا را جدی 
نمی گیرند و فراموش کرده انــد که امواج کرونا می تواند بســیار 

سهمگین تر هم بشود.
 تصمیم نهایی با استاندار

در حالی که روز گذشته، وضعیت مشــهد به درجه «هشدار بسیار 
بالا» رســید، مســئول کارگروه اطلاع  رســانی بیماری کرونا در 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد، از اتخاذ تصمیمات جدید برای 
بازگشت دوباره محدودیت ها به مشهد خبر داد. دکتر حمیدرضا 
رحیمی در گفت و گو با شــهرآرا بیان کرد: در جلســه مشترک با 
مســئولان وزارت بهداشــت، جمع بندی نهایی درباره چگونگی 
بازگشت محدودیت های کرونایی به استان واگذار شد و قرار است 
چهارشنبه با حضور استاندار خراسان رضوی درباره چگونگی اجرای 

محدودیت ها تصمیم گیری شود.
وی ادامه داد: بازگشــت محدودیت هــا با توجه به وضعیت خاص 
مشهد حتمی است. در این جلسه ابعاد مختلف اعمال و بازگشت 
محدودیت ها بررســی خواهد شــد و زمان اجرا و بازگشت دوباره 
محدودیت ها نهایی می شود؛ نتایج تصمیمات به اطلاع ستاد ملی 

مقابله با کرونا خواهد رسید.
 فوتی های کرونا رکورد زد

آمــار روز گذشــته وزارت بهداشــت نیــز حکایــت از ثبــت 
رکــورد جدیــد تعــداد جان باختگان ناشــی از بیمــاری کرونا 
دارد و دیــروز ۱۶۲ نفر بر اثــر ابتلا به کرونا جــان باختند؛ آماری 
که مجموع درگذشــتگان این بیماری را به ۱۰هــزار و ۶۷۰ نفر 
رســاند. ضمن اینکه ۲۵۳۶ نفــر دیگر نیز به ایــن بیماری مبتلا 
شــدند تا شــمار مبتلایان به این بیمــاری در کشــور از ابتلای 
شــیوع کرونا بــه ۲۲۵ هــزار و ۲۰۵ نفر برســد. بر این اســاس 
خراسان رضوی در حال حاضر یکی از ۸اســتان کشور با وضعیت 

قرمز است.


